
VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Mgr. Robertem Bílkem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Výsadba LBC4, LBK4 a LBK5 v k.ú. Kostice 

Sp. značka / č.j. SP5659/2022-523101 / SPU 217036/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce dne 14.6.2022 dodavatel 
požádal, v souladu s ust. § 98 a ust. § 99 odst.1 zákona, o vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1 
„Pro části LBC 4 a LBK 4 je v rámci zhotovení oplocení výsadeb v soupisu prací jasně 
specifikován materiál na kůly oplocenky, a to Oplocení lesních kultur dřevěnými kůly z tvrdého 
dřeva, bez impregnace (dle TZ Kůly budou z tvrdého dřeva, ideálně dub, nebo akát, 
v takovém případě nemusí být kůly frézované a mohou být i štípané).  
 
Pro část LBK 5 však není materiál na kůly oplocenky jasně specifikován, dle soupisu prací 
Výřezy tyčové 2500 *30 mm, na vzdálenost 3 m, celkem 591 kůlů (TZ: Pro založení budou 
využity dřevěné kůly s celkovou délkou dva metry a ø vrchní části 15 cm, kůly budou 
odkorněné a v dolní části natřeny penetrací) … v tomto případě by mohlo být uvažováno i s 
kůly z měkkého dřeva, které však není pro zhotovení oplocenek vhodné. Navíc v kontextu 
celkové situace LBK 5 navazuje na LBC 4, oplocenky pak z estetického hlediska nebudou 
vypadat stejně.  
 
Uchazeč se domnívá, že absence materiálové charakteristiky kůlů pro část LBK 5 porušuje 
zásadu transparentnosti, tak jak je zakotvena v §6, odst. 1 ZZVZ, tzn. je možný dvojí výklad 
zadávacích podmínek a jednotliví uchazeči tak mohou být znevýhodněni. Žádáme tímto 
zadavatele o sjednocení použitých materiálů v rámci zhotovení oplocenek v LBK 5 a úpravu 
rozpočtu tak, aby nedošlo k rozdílnému pochopení zadávacích podmínek uchazeči.“  
 
 
Odpověď č. 1: 
Po projednání výše uvedené žádosti s projektantkou LBK5 byly upraveny technické zprávy 
k oplocenkám 1-6 (příloha 08b 01) a k oplocenkám 7-11 (příloha 08b 09) – kapitola B.3 
Technologie založení vegetačního prvku, odst. c) Založení oplocenek (str. 12). 
 

Současně byly upraveny soupisy prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k oplocenkám 1 

až 6 (příloha 03b) a k oplocenkám 7-11 (příloha 03c). Úpravy spočívají v úpravách položek 

poř. č. 41, kód 5213011 a to ve změně popisu, měrných jednotek a počtu MJ. Dosavadní text 



„Výřezy tyčové 2500 * 30 mm, na vzdálenost 3 m, celkem 591 kůlů“, se nahrazuje novým 

zněním “Kůly z tvrdého dřeva (dub nebo akát) d 2 m * ø 150 mm, kůly v osové vzdálenosti 

3 m“, označení MJ „m3“ se nahrazuje „ks“ a počty „30,000“ a „23,672“ se mění na „591“ a 

„471“. 

 
Dodavatelé toto vysvětlení a změnu zohlední ve svých nabídkách a použijí 
aktualizované přílohy. 
  
 
 
Přílohy: 

1. aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr LBK5 k oplocenkám 
1-6 (příloha 03b) 

2. aktualizovaný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr LBK5 k oplocenkám 
7-11 (příloha 03c) 

3. aktualizovaná technická zpráva LBK5 k oplocenkám 1-6 (příloha 08b 01) 
4. aktualizovaná technická zpráva LBK5 k oplocenkám 7-11 (příloha 08b 09) 

 
 
 
V Brně dne: 15.6.2022 
 
 
 
 
Mgr. Robert Bílek 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

KPÚ pro JmK 

 


		2022-06-15T12:29:30+0000
	Mgr. Robert Bílek




